

Bæredygtig Herning, F.M.B.A.

Gl. Skolevej 1. 2,, 7400 Herning

CVR-nr. 41 69 94 42

Årsrapport for 2022

2. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 14. marts 2023


KATASCHA Jøof

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	12

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i afvikling af aktiviteter til at fremme en bæredygtig udvikling blandt Herning Kommunes erhvervsliv.

Foreningens hovedformål, som fastlagt i vedtægterne, er at varetage erhvervsaktiviteter, erhvervsservice og erhvervsudvikling indenfor området bæredygtighed, herunder iværksætteri, ved bl.a. at virke for netværk og ideudvikling blandt de deltagende medlemmer, samt deltage i samarbejde med uddannelsesinstitutioner m.v., samt at lave folkeoplysende aktiviteter om bæredygtighed. Alt sammen inspireret af FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Regnskabsåret 2022

Foreningen Bæredygtig Herning aflægger med denne årsrapport sit andet regnskab, og hvor regnskabet 2020-2021 var præget af opstart, og en opstart under covid, så var 2022 et år, hvor vi arbejdede os ud af covid og ud af covid's skygge. 2022 var også et år præget af afprøvninger, test og tilpasning af både forretningsmodeller og aktivitetskoncepter, videreudvikling af vores team og community samt en acceleration af formidlingen af bæredygtighed i Herning for både virksomheder, uddannelsesinstitutioner og borgere. Bæredygtig Herning er stadig en forening i sin opstartsfase med gåpåmod og iværksætterånd i alle led af både team, co-work og samarbejdsrelationer, men også en forening med parathed og et tydeligere fokus omkring hovedaktiviteterne.

I løbet af 2022 var prioriteringerne for foreningen omkring hovedaktiviteterne at udvide vores community med flere lokale medlemmer, flere i co-work samt udvikling og opstart af et pre-starter koncept i co-work, opstart og afprøvning af forskellige event-koncepter samt opstart af en projektportefølje. Simultant var vi stadig i gang med opbygning af teamet og intern kapacitet både med ansatte og med skiftende praktikanter. Prioriteterne for aktiviteterne trak en linje for foreningens forretningsmodeller: at udbygge medlemsdelen, udlejning af fast- og flexpladser i co-work, opstarte event og kursusaktiviteter samt udvikling og tiltrækning af projekter.

Selvom Bæredygtig Herning stadig var og er en relativt ny forening, så skete der en stor modning i løbet af 2022, og organisationen består ved udgangen af året af 5 fuldtidsansatte, 2 fleks-jobbere, 2 praktikanter, som skifter hvert halve år samt 1 fast frivillig tilknyttet. Der har været arbejdet med den sociale del af bæredygtighed internt i organisationen gennem et vedvarende fokus på udvikling af talenter, praktikanter, fastholdelse af flexjobbere og rummelighed for forskellighed.

Foreningens berøringer og påvirkning opgør vi bl.a. på vores kontakter i årets løb gennem vores aktiviteter. I 2022 var vi oppe på 77 medlemsvirksomheder, vi holdt 124 virksomhedsmøder med virksomheder i alle størrelser og forskellige brancher, 8 virksomheder har i årets løb lejet én eller flere kontorpladser i vores co-work (i alt er vi oppe på 21 co-workers, hvoraf en del er studerende, som har været igennem Bæredygtig Herning). Ved vores egne events, kurser og programmer i huset har vi henover året haft 750 deltagere, og derudover så har vi givet oplæg om bæredygtighed og foreningens arbejde for hele 1649 deltagere ved forskellige lejligheder ude og hjemme. I opbygningen af en projektportefølje er Bæredygtig Herning involveret i en del samarbejdsprojekter, som innovationspartner med ekstern finansiering fra fx Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, EU-programmer og anden offentlig finansiering. I 2022 har foreningen 3 aktive projekter. Vi har ansøgt, deltaget i eller bidraget til ansøgning af 5 nye projekter, og yderligere 2 projekter er under udvikling til ansøgning i start '23.

Beretning

I 2022 afviklede vi netværksaktiviteter og kurser i både kommunikation og bæredygtighed samt ESG, som er i stigende fokus. Det vil være temaer, som foreningen løbende vil fokusere på ift. medlemmer og i vores medlemsservice, i takt med at samfundsforventningerne og lovkraevne omkring dokumentation og formidling stiger.

Foreningen gennemførte i samarbejde med partnere fra virksomheder, kommune og uddannelser Climathon under EU's EIT Climate-KIC for anden gang, hvor vi samlede +100 studerende fra 7 forskellige uddannelser til to dages hackathon med fokus på genanvendelse af tekstil. Mens vi for første gang satte fokus på investering og bæredygtighed gennem to sideløbende programmer: #InvestorDays og Impact Startup Programme. For begge aktiviteter arbejdede foreningen med en partnerskabsmodel, som vi også i '23 vil bygge videre på.

Af enkeltstående aktiviteter som var i fokus i 2022, så indtog VM i Ridesport en særlig plads, hvor foreningen fungerede som netværks- og sparringspartner for organisationen bag VM i Ridesport ift. bæredygtighed. De erfaringer, som alle aktørerne involveret i dette megaevent gjorde sig ift. bæredygtighed og eventafvikling, vil vi bygge videre på ved fremtidige events og megaevents.

På alle mulige måder var 2022 et afprøvnings- og udviklingsår. Vi er meget tilfredse med den videreudvikling af foreningen, som er sket i 2022. Vi ser frem til et 2023, hvor vi ikke skal bygge nyt, men arbejde på skalering og udfoldning af eksisterende områder og aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 112.497, og foreningens balance pr. 31. december 2022 viser en egenkapital på DKK 1.023.109. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2020/21 DKK
Nettoomsætning		800.204	166.876
Andre driftsindtægter		4.600.000	4.900.000
Andre eksterne omkostninger		-2.182.974	-2.021.135
Bruttoresultat		3.217.230	3.045.741
Personaleomkostninger	1	-2.868.053	-2.011.542
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-218.569	-105.540
Resultat af primær drift		130.608	928.659
Andre finansielle indtægter		0	96
Andre finansielle omkostninger		-18.111	-18.143
Resultat før skat		112.497	910.612
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		112.497	910.612
Der foreslås fordelt således:		112.497	910.612
Overført resultat		112.497	910.612

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		375.726	414.336
Materielle anlægsaktiver		375.726	414.336
Deposita		81.250	81.250
Finansielle anlægsaktiver		81.250	81.250
Anlægsaktiver		456.976	495.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.200	9.925
Andre tilgodehavender		0	1.000.000
Tilgodehavender		66.200	1.009.925
Likvide beholdninger		2.656.772	2.685.708
Omsætningsaktiver		2.722.972	3.695.633
Aktiver		3.179.948	4.191.219

Passiver

Overført resultat		1.023.109	910.612
Egenkapital		1.023.109	910.612
Anden gæld		8.000	8.000
Periodeafgrænsningsposter		800.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	2	808.000	1.508.000
Modtaget forudbetaling fra kunder		8.020	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.884	157.697
Anden gæld		577.935	1.014.910
Periodeafgrænsningsposter		700.000	600.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.348.839	1.772.607
Gældsforpligtelser		2.156.839	3.280.607
Passiver		3.179.948	4.191.219
Eventualforpligtelser	3		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	910.612	910.612
Årets resultat	112.497	112.497
Egenkapital pr. 31. december	1.023.109	1.023.109

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2020/21 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.610.557	1.800.209
Pensioner	224.549	200.690
Andre omkostninger til social sikring	32.947	10.643
	<u>2.868.053</u>	<u>2.011.542</u>
 Antal personer foreningen gennemsnitlig har beskæftiget	<u>5</u>	<u>3</u>

2 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

3 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør DKK 27.500 pr. måned. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 1. november 2024 til fraflytning denne dato. Hvis foreningen ophører med at eksistere eller foreningen på anden vis kan dokumentere, at der er sket uforudsete forhold, der på afgørende måde forringer foreningens økonomi kan lejemålet opsiges med et varsel på 9 måneder.
